iguales, las que corresponden a la Secretaría Arbitral y Árbitro 

Único.  

d) Dado que durante el proceso arbitral, la parte demandante ha 

asumido el íntegro de los honorarios del Árbitro Único y la Secretaría 

Arbitral, la Entidad deberá reconocer al Contratita el 50% de tales 

montos, es decir, S/3,250 (Tres mil doscientos cincuenta soles) netos 

por concepto de honorarios arbitrales y S/3,000 (Tres mil soles) más 

IGV por concepto de gastos administrativos del Centro. 

XI. PARTE RESOLUTIVA   

El Árbitro Único deja constancia que ha analizado todos los 

argumentos de defensa expuestos por las partes y examinado las

[...]

es, cada parte asumirá los gastos, costos y costas que incurrió y debió 

incurrir como consecuencia del presente proceso, como son los 

honorarios de sus abogados, entre otros. 

En consecuencia, el Gobierno Regional de Huancavelica deberá 

reintegrar al Contratista los siguientes montos: (i) S/3,250 (Tres mil 

doscientos cincuenta soles) netos por concepto de honorarios arbitrales 

y ii) S/3,000 (Tres mil soles) más IGV por concepto de gastos administrativos 

del Centro de Arbitraje.  

Exp. 2195-157-19 

QUINTO: REGÍSTRESE el presente laudo arbitral en el SEACE conforme a lo